РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11. 01. 2018 г.  № 11р

О проведении ежегодной межведомственной

профилактической акции «Семья»

на территории Жуковского района

В целях оказания адресной социальной, психолого-педагогической,

медицинской, правовой и иной помощи семьям с детьми, защиты прав и

законных интересов несовершеннолетних во всех сферах жизнедеятельности,

предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

устройства несовершеннолетних, оказавшихся в сложной жизненной

ситуации,

1. Провести на территории Жуковского района межведомственную

профилактическую акцию «Семья» в период с 1 января по 31 марта

2018 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению

межведомственной профилактической акции «Семья» в Жуковском

районе.

3. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних Жуковского района провести

необходимые организационные и практические мероприятия для

участия в акции «Семья» на территории Жуковского района в 2018

году и в срок до 5 апреля 2018 года представить в КДН и ЗП при

администрации Жуковского района отчетную информацию о

результатах проведения  межведомственной профилактической акции

«Семья».

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

администрации Жуковского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Жуковского района по социальным

вопросам, председателя КДН и ЗП А.В.Фроловичева.

Глава администрации Жуковского района                                 А.В.Давиденко

Отослано: управление образования администрации Жуковского района (Е.Н.Науменко),

ГБУЗ «Жуковская МБ» (Н.М.Третьякову), МО МВД России «Жуковский» (А.В.Зарубину),

ГБУ «КЦСОН Жуковского района» (С.А.Старовойт),  отдел по молодежной политике,

физической культуре и спорту администрации Жуковского района (О.С.Нестеровой), ГКУ

«ЦЗН Жуковского района» (М.С.Хлусовой), отдел по опеке и попечительству управления

образования администрации Жуковского района (М.А.Ковальцовой), отдел культуры

администрации Жуковского района (Н.Н.Дергачевой), МБУ ДО Жуковский районный

ЦДТ (И.С.Зимницкой), филиал по Жуковскому району ФКУ УИИ УФСИН России

Брянской области (И.А.Попову)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению главы администрации

Жуковского района

                                                                                              от ____ ______ 2018 г. №  _____

План мероприятий по проведению межведомственной профилактической

акции «Семья» в Жуковском районе

в период с 01.01.2018 года по 31.03.2018 года

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Сверка списка неблагополучных семей,

состоящих на учете в субъектах системы

профилактики

До 15

января

КДН и ЗП, ПДН МО МВД

России «Жуковский», ГБУ

«КЦСОН Жуковского района»

2. Проверка жилищно-бытовых условий семей,

несовершеннолетних, состоящих на учете в

субъектах системы профилактики

Согласно

графику

КДН и ЗП, ПДН МО МВД

России «Жуковский», ГБУ

«КЦСОН Жуковского района»,

ГБУЗ «Жуковская МБ», отдел по

опеке и попечительству, УИИ

3. Выявление социального неблагополучия в

семьях

Постоянно  руководители образовательных

учреждений района, ГБУЗ

«Жуковская МБ», ПДН МО

МВД России «Жуковский», ГБУ

«КЦСОН Жуковского района»

4. Выявление жестокого обращения в семьях Постоянно  руководители образовательных

учреждений района, ГБУЗ

«Жуковская МБ», ПДН МО

МВД России «Жуковский», ГБУ

«КЦСОН Жуковского района»,

отдел по опеке и попечительству

5. Разработка комплексных межведомственных

планов индивидуальной профилактической

работы с выявленными семьями и

несовершеннолетними, находящимися в

социально опасном положении, и контроль за

их реализацией

Постоянно КДН и ЗП

6. Проведение рейдов в вечернее и ночное время

в местах массового отдыха граждан

Постоянно КДН и ЗП, ПДН МО МВД

России «Жуковский»,

представители образовательных

учреждений района

7. Защита прав и законных интересов

несовершеннолетних в суде

Постоянно КДН и ЗП, отдел по опеке и

попечительству

8. Жизнеустройство детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Постоянно Отдел по опеке и

попечительству

9. Оказание медицинской помощи

несовершеннолетним, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации или находящимся в

социально опасном положении

По

необходимо

сти

ГБУЗ «Жуковская МБ», ФАПы

Жуковского района

10. Выявление безработных родителей и их

трудоустройство

Постоянно ГКУ «ЦЗН Жуковского района»

11. Организация трудоустройства родителей

семей, находящихся в социально опасном

положении

При

обращении

ГКУ «ЦЗН Жуковского района»

12. Организация и проведение единых ежемесячно КДН и ЗП, ПДН МО МВД

профилактических дней в образовательных

учреждениях

России «Жуковский», УИИ,

ГБУЗ «Жуковская МБ»

13. Проведение заседания клуба «Школа

принимающих родителей»

январь МБОУ ДОД «Жуковский

районный ЦДТ», отдел по опеке

и попечительству

14. Работа телефона доверия  в течение

акции

МБОУ ДО «Жуковский

районный ЦДТ»

15. Организация и проведение Жуковской лыжни

- 2018

февраль Отдел по молодежной политике,

физической культуре и спорту

администрации Жуковского

района, МБОУ ДОД «Жуковская

детско-юношеская спортивная

школа»

16. Организация и проведение патриотической

акции «Мы помним, мы гордимся»

февраль Отдел по молодежной политике,

физической культуре и спорту

администрации Жуковского

района

17. Спартакиада среди несовершеннолетних,

состоящих на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи со

стороны государства

март Отдел по молодежной политике,

физической культуре и спорту,

КДН и ЗП, ПДН МО МВД

России «Жуковский»

18. Организация и проведение спортивного

праздника «Папа, мама, я – спортивная

семья!»

март Отдел по молодежной политике,

физической культуре и спорту

администрации Жуковского

района

19. Проведение родительских собраний,

направленных на профилактику асоциального

поведения несовершеннолетних

с января по

февраль

Управление образования,

общеобразовательные

организации Жуковского района

20. Организация и проведение профилактической

встречи с родителями семей, находящихся в

социально опасном положении

февраль КДН и ЗП, ПДН МО МВД

России «Жуковский», ГБУ

КЦСОН Жуковского района,

Отдел по молодежной политике,

физической культуре и спорту

администрации Жуковского

района

21. Разработка информационных листовок,

буклетов для родителей по профилактике

жестокого обращения с детьми,

ненадлежащего исполнения родительских

обязанностей

в течение

акции

КДН и ЗП

22. Информационное сопровождение акции

«Семья»

Январь-

март

КДН и ЗП

23. Подведение итогов межведомственной

профилактической акции «Семья» на

заседании КДН и ЗП

апрель КДН и ЗП